347. *Tenantur clerici jure divino dicta bona ad causas pias erogare, et quare?* — Ad hoc argumentum respondetur, concedendo, quod non possit summus Pontifex universim cuilibet dare facultatem de bonis ecclesiasticis ad causam profanam pro libitu disponendi; cum ipse non sit dominus omnium honorum ecclesiasticorum, sed tantum administrator a Deo constitutus non ad dissipandum, sed ad legitime dispensandum, et rationabiliter expendendum, tanquam res Dei, seu ad cultum divinum oblata, et donata, uti bene advertit Abbas, in *Repetit. c. Cum esses.* 10, h. t., n. 20; Molina, disp. 147, n. 43 et 34; Layman, loc. cit. et alii, arg. can. 1, distinct. 40, et can. *Non liceat Papæ,* caus. 12, q. 2. Quo tamen non obstante in casu vel loco particulari ex rationabili causa similem facultatem ad causas profanas testandi concedere potest Pontifex; eo quod nullus fidelium sua bona ita offerre potuisse, vel voluisse censendus sit, quin adhuc Pontifici tanquam universali dispensatori et administratori bonorum ecclesiasticorum remaneat libera potestas disponendi de iis prout causa rationabilis, et bonum Ecclesiæ requisierit, arg. c. II. *de Præbend.* in 6. c. *Si Papa.* 10. *de Privileg.* in 6. et Clement. un. *Ut lite pendent.* Cujus ratio est, quod dum Papa ex rationabili causa, et pro bono Ecclesiæ in casu vel loco particulari licentiam de bonis ecclesiasticis ad causam profanam testandi concedit facultatem, hoc ipso, ob piam causam, consequenter in favorem causæ piæ conce-